ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

ПРИКАЗ

22.02.2024                                                                                    № 86 - од

г. Зея

О сопровождении реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

В целях оказания организационно-управленческого и информационного
сопровождения реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения
России» на муниципальном уровне

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить кураторов по организационно-управленческому и
информационному сопровождению реализации федерального проекта
«Школа Минпросвещения России» по магистральным направлениям и
ключевым условиям (Приложение 1).
2. Утвердить «дорожную карту» по реализации федерального проекта
«Школа Минпросвещения России» (Приложение 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                       О.В.Максимишина

Приложение 1
к приказу отдела образования

от 22.02.2024 № 86-од

№ п/п Магистральное

направление/ключевое
условие

Куратор

1.  Знание  Михайличенко Галина Викторовна, главный
специалист отдела образования

2.  Воспитание Макеева Ольга Анатольевна, старший методист
МКУ «ЦОМОО г.Зеи»
Ефимова Галина Петровна, заместитель
начальника отдела образования

3.  Здоровье  Парфенова Екатерина Олеговна, старший
методист МКУ «ЦОМОО г.Зеи»
Назарова Ксения Владимировна, старший
методист МКУ «ЦОМОО г.Зеи»

4.  Профориентация  Парфенова Екатерина Олеговна, старший
методист МКУ «ЦОМОО г.Зеи»

5.  Творчество Макеева Ольга Анатольевна, старший методист
МКУ «ЦОМОО г.Зеи»
Ефимова Галина Петровна, заместитель
начальника отдела образования

6.  Учитель. Школьная команда Лысенко Светлана Николаевна, главный
специалист отдела образования

7.  Школьный климат Шульгина Екатерина Сергеевна, старший
методист МКУ «ЦОМОО г.Зеи»
Назарова Ксения Владимировна, старший
методист МКУ «ЦОМОО г.Зеи»

8.  Образовательная среда Гокова Валентина Яковлевна, заместитель
начальника отдела образования
Лысенко Светлана Николаевна, главный
специалист отдела образования

Приложение 2
к приказу отдела образования

от 22.02.2024 № 86-од

Дорожная карта по сопровождению общеобразовательных организаций города Зеи
в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России»

2023-2024 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ожидаемый результат Ответственные

Нормативно-правовое обеспечение
1.  Формирование банка нормативных правовых

актов федерального, регионального и
муниципального уровней, обеспечивающих
реализацию проекта «Школа Минпросвещения
России»

В течение всего
периода

На официальном сайте ООА создан и
поддерживается в актуальном
состоянии банк нормативных
правовых документов федерального,
регионального и муниципального
уровней, обеспечивающих
реализацию проекта «Школа
Минпросвещения России»

Лысенко С.Н.

Организационно-управленческое сопровождение
2.  Назначение муниципального координатора,

муниципальной рабочей группы реализации
проекта «Школа Минпросвещения России»

Декабрь 2023 Назначен муниципальный
координатор реализации проекта
«Школа Минпросвещения», создана
муниципальная рабочая группа

Лысенко С.Н.

3.  Назначение кураторов по организационно-
управленческому и информационному
сопровождению реализации проекта «Школа
Минпросвещения России»

Февраль 2024 Назначены муниципальные кураторы
по каждому магистральному
направлению/ключевому условию

Лысенко С.Н.

4.  Актуализация базы данных школьных
координаторов реализации проекта

Март 2024 Актуализирован список школьных
координаторов

Лысенко С.Н.
Руководители ОО

5.  Разработка и утверждение дорожной карты по
сопровождению общеобразовательных
организаций в рамках реализации проекта

Февраль 2024 Разработана и утверждена дорожная
карта по сопровождению
общеобразовательных организаций в

«Школа Минпросвещения России»  рамках реализации проекта «Школа
Минпросвещения России»

6.  Прохождение  самодиагностики
общеобразовательными организациями

Ноябрь 2023

Получены результаты
самодиагностики

Руководители ОО

7.  Прохождение повторной самодиагностики
общеобразовательными организациями

Март 2024 Получены результаты
самодиагностики

Руководители ОО

8.  Собеседования с управленческими командами
школ по итогам самодиагностики проекта «Школа
Минпросвещения России»

14.02, 15.02,
20.02.2024

Выявление проблем и «точек роста» Лысенко С.Н.
Руководители школ

9.  Разработка карты сквозных дефицитов в
общеобразовательных организациях по
магистральным направлениям и ключевым
условиям проекта

Март 2024 Разработана муниципальная карта
дефицитов по направлениям и
школам

Лысенко С.Н.

Методическое сопровождение
10.  Участие общеобразовательных организаций в

региональных семинарах (ВКС) по
методическому сопровождению проекта для
управленческих команд

Февраль 2024 Обеспечено участие управленческих
команд всех общеобразовательных
организаций в региональных
семинарах (ВКС) по методическому
сопровождению проекта

Лысенко С.Н.
Руководители ОО

11.  Участие в межрегиональном марафоне
образовательных практик

05.02.2024-
09.02.2024

Представлены успешные практики
реализации проекта (МОАУ СОШ №
4, МАО ДО ДДТ «Ровесник»

Лысенко С.Н
Кузнецова Н.Л.
Шулепова Н.О.

12.  Городской методический Совет «Школа
Минпросвещения России»: от результатов
самодиагностики к программе развития

05.03.2024 Проведен анализ результатов
самодиагностики на муниципальном
уровне, представлены успешные
практики по магистральным
направлениям

Лысенко С.Н.

13.  Представление лучших практик школ:
магистральное направление «Учитель. Школьная
команда»

27.03.2024 Организована площадка для обмена
опытом между школами –
участниками проекта «Школа
Минпросвщения России»

Лысенко С.Н.
Руководители ОО

14.  Представление лучших практик школ:
магистральное направление «Знание: качество и

Апрель 2024 Организована площадка для обмена
опытом между школами –

Лысенко С.Н.
Руководители ОО

объективность» участниками проекта «Школа
Минпросвщения России»

15.  Включение вопросов реализации проекта «Школа
Минпросвещения России» в проведение
августовского совещания/конференции
педагогических работников

Август 2024 Представлены лучшие практики
реализации проекта по
магистральным направлениям

Лысенко С.Н.
Руководители ОО

16.  Оказание адресной методической помощи
управленческим командам школ по вопросам
реализации проекта «Школа Минпросвещения
России» (по запросам)

В течение всего
периода

Оказана адресная помощь
управленческим командам школ

Лысенко С.Н.
муниципальные
кураторы по
магистральным
направлениям/ключевым
условиям

Информационное сопровождение
17.  Создание информационной страницы «Школа

Минпросвещения России» на официальном сайте
отдела образования, наполнение информационной
страницы актуальными материалами о реализации
проекта

Март 2024 Создана информационная страница
«Школа Минпросвещения России» на
официальном сайте отдела
образования

Ширшов К.В.
Лысенко С.Н.

18.  Информирование общественности через средства
массовой информации об участии
общеобразовательных организаций в реализации
проекта

В течение всего
периода

Обеспечено информирование
общественности об участии
общеобразовательных организаций в
реализации проекта

Лысенко С.Н.
Руководители ОО

19.  Информирование общеобразовательных
организаций о мероприятиях (вебинары,
семинары и т.д.) по реализации проекта
муниципального, регионального и федерального
уровней

В течение всего
периода

Обеспечено информирование
общеобразовательных организаций о
мероприятиях (вебинары, семинары и
т.д) по реализации проекта
муниципального, регионального и
федерального уровней

Лысенко С.Н.

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
	АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(ООА)
	ПРИКАЗ